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Spørgsmål nr. 785 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I en straffesag ved retten i Holbæk, der drejede sig om en vå-
bensamler, der leverede våben til blandt andre personer i ban-
demiljøet, og hvor der blev afsagt dom mod fem personer fre-
dag den 9. november 2012, havde politiet i forbindelse med 
rettens behandling af sagen en del kørsel med de varetægts-
fængslede fra arresthuse til og fra retten i Holbæk i den perio-
de, hvor retten behandlede sagen. Vil ministeren oplyse om-
fanget af denne kørsel/transport?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigsadvokaten. Rigsadvokaten har i den anledning indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der bl.a. har oplyst følgende:

”Den pågældende sag blev behandlet af Københavns Politi, 
Task Force Øst. Statsadvokaten i København mødte i sagen 
under hovedforhandlingen, der fandt sted ved Retten i Holbæk. 
Københavns Politi forestod transport af 5 arrestanter under ho-
vedforhandlingen, der var berammet over 10 dage i perioden 
fra den 3. oktober 2012 til den 9. november 2012. Der er i Kø-
benhavn Politis transportantsystem registreret et tidsforbrug til 
transporterne under hovedforhandlingen på i alt 953 timer.

Der er endvidere registreret et tidsforbrug til transport på 342 
timer til fremstillinger i retten i forbindelse med retsmøder om 
forlængelse af fængslingsfristerne for de 5 arrestanter i perio-
den fra den 13. september 2011 og frem til hovedforhandlin-
gen. Transporttid i forbindelse med grundlovsforhøret er ikke 
opgjort.

Det bemærkes, at de oplyste tal er de registrerede antal trans-
porttimer, der forud for opgavens udførelse var estimeret til at 
skulle anvendes på opgaven. En mere nøjagtig opgørelse over 
tidsforbruget vil kræve sammenhold mellem de enkelte 
transportantture, den kørende stations døgnrapporter og træk af 
data i forskellige registre, hvilket ville indebære et uforholds-
mæssigt stort ressourceforbrug. Det er Københavns Politis 
vurdering, at det opgjorte tidsforbrug kan anses for validt og 
ganske retvisende.”

Rigsadvokaten har supplerende bemærket, at Rigspolitiet over for Rigsad-

vokaten har oplyst, at det ikke er statistisk muligt fra centralt hold via poli-

tiets systemer at opgøre antallet af eller ressourceforbruget forbundet med 

de transporter, som de enkelte politikredse varetager.


